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P r o t o k ó ł  Nr V/2019 

z obrad V sesji  Rady Gminy Rogowo VIII kadencji z dnia 21 marca 2019r pod 

przewodnictwem przewodniczącego rady gminy pana Marka Długokęckiego. 

 Sesję Rady Gminy Rogowo VIII kadencji ( 2018-2023)  , która odbyła się w sali narad 

w Urzędzie Gminy w Rogowie o godz.1100 otworzył Przewodniczący Rady Gminy Rogowo – 

Marek Długokęcki witając zebranych. Na obrady sesji przybyło 15 radnych Rady Gminy 

Rogowo. Ponadto w obradach uczestniczył wójt, z-ca wójta, skarbnik, kierownicy referatów i 

zaproszeni goście. 

Stwierdzono quorum. Na ogólną liczbę 15 radnych  w obradach sesji uczestniczyło 15 

radnych - rada była władna do podejmowania uchwał.  

Z kolei  przewodniczący obrad przedstawił  proponowany porządek obrad  

1. Sprawy organizacyjne : 

a) otwarcie obrad  V sesji i stwierdzenie quorum, 

b) przyjęcie porządku obrad, 

c) przyjęcie protokołu z  IV sesji 

2. Sprawozdanie przewodniczących komisji z posiedzeń komisji. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie : 

a) zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Rogowo na 2019 rok, 

b) zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego za udział 

członków ochotniczych straży pożarnych w działaniach ratowniczych i szkoleniach 

pożarniczych, 

c) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 

2019r, 

d) w sprawie  rozpatrzenia skargi na działalność jednostki organizacyjnej, 

e) w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty w przypadku nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy, ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności 

w przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne oraz ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości wykorzystywanej w celach 

rekreacyjno-wypoczynkowych, 

f) w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rogowo na 2019 rok. 
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4. Sprawozdanie wójta gminy z działalności za okres między sesjami. 

5. Wolne wnioski, oświadczenia i informacje. 

6. Zakończenie obrad sesji.       

Przewodniczący rady zapytał – czy są inne propozycje do porządku obrad. Innych propozycji 

do porządku obrad radni nie zgłosili i jednogłośnie przyjęto porządek obrad. 

Następnie przewodniczący rady zaproponował przyjęcie protokołu z IV  sesji. 

Protokół znajdował się do wglądu na stole prezydialnym i jest w BIP Gminy Rogowo. Za 

przyjęciem protokołu  radni głosowali jednogłośnie.  

Ad 2. 

W tym punkcie przewodniczący rady poprosił o przedstawienie sprawozdań z posiedzeń 

komisji. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że w dniu 25.02.br Komisja Rewizyjna i 

Komisja Rozwoju Gospodarczego wraz z wójtem i przewodniczącym rady odbyły wyjazdowe 

posiedzenie, na którym odwiedziły stacje wodociągowe w Rogowie, w Sosnowie i w Nadrożu 

oraz  ośrodek wypoczynkowy w Sitnicy.  

Kolejne wyjazdowe posiedzenie tych komisji odbyło się 13.03 br w mieszkalnych budynkach 

komunalnych i w przedszkolu w Rogowie. 

Pani Emila Kopycińska przedstawiła szczegółowy wynik prac komisji. 

Na wspólnym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, Komisji Oświaty Kultury, Zdrowia i Opieki 

Społecznej, Komisji Rozwoju Gospodarczego i Komisji Ładu i Porządku Publicznego, które 

odbyło się w dniu 19 marca 2019r zajmowano się następującymi tematami :  

Pani skarbnik przedstawiła projektowane zmiany w budżecie na 2019r.  

Pan wójt poinformował, że uchwała dotycząca ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla 

ochotniczych straży pożarnych podjęta na poprzedniej sesji jest aktem prawa miejscowego i 

w związku z tym jest konieczność zmiany tej uchwały w części dotyczącej wejścia w życie 

uchwały i publikacji jej w Dzienniku Urzędowym. 

Następnie przedstawiono projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych . Zmiana tej uchwały 

dotyczyła zwiększenia wydatków nie wykorzystanych w 2018r  na realizację zadań 

określonych w  programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2019r. 

Z kolei pan wójt przedstawił radnym temat związany z podwyżką stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Stawki ustalone na poziomie dotychczas 

obowiązującym są niewystarczające na pokrycie kosztów związanych z gospodarowaniem 
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odpadami.. Faktem jest, że przy obecnych stawkach gmina dokłada z budżetu do 

gospodarowania odpadami duże kwoty.   

Następnie pan Tyburski przedstawił projekt uchwały dotyczący programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności na 2019r.  

W dalszej części pan wójt poinformował radnych, że wpłynęło pismo od Starostwa 

Powiatowego w Rypinie w sprawie dofinansowanie remontu drogi powiatowej na odcinku od 

Rogowa w kierunku Rojewa. Koszt dofinansowania  przez gminę to kwota  około 500 tys. zł. 

Pan wójt dodał, że aby dofinansować to przedsięwzięcie , gmina musiałaby zaciągnąć kredyt, 

gdyż  nie ma takiej kwoty w budżecie gminy.    

W związku z tym, pan wójt poprosił radnych o wypowiedzenie się w tej sprawie. Radni 

podczas dyskusji stwierdzili, że jest to bardzo duża kwota i jednogłośnie byli za 

niedofinansowaniem tej inwestycji drogowej.  

Ad 3. 

Przewodniczący rady przeszedł do kolejnego punktu tj. do podejmowania uchwał. 

Pani skarbnik przedstawiła szczegółowo projektowane zmiany w budżecie gminy po stronie 

dochodów i wydatków oraz zmiany w zadaniach inwestycyjnych na posiedzeniu komisji. 

Prowadzący obrady zapytał radnych – czy są pytania do tego tematu. Pytań nie było.  

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały zmieniającej budżet na 2019r. i poddał pod 

głosowanie. Za podjęciem uchwały Nr V/29/2019 zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu 

gminy Rogowo na 2019r głosowało 15 radnych. 

Następnie przewodniczący rady  poinformował, że zmiana uchwały w sprawie ustalenia 

ekwiwalentu pieniężnego dla ochotniczych straży pożarnych  polega na zmianie zapisu 

wejścia w życie uchwały podjętej w tej sprawie na poprzedniej sesji. Przedmiotowa uchwała 

podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

Pan Długokęcki zapytał radnych – czy są pytania do tego tematu. Pytań nie było.  

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ekwiwalentu 

pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych  i zarządził głosowanie. Za 

podjęciem uchwały Nr V/30/2019 zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia ekwiwalentu 

pieniężnego za udział członków ochotniczych straży pożarnych w działaniach ratowniczych i 

szkoleniach pożarniczych głosowało 15 radnych. 

Następnie przewodniczący rady poinformował, że na obradach komisji był przedstawiony 

temat związany ze zmianą uchwały w sprawie gminnego programu profilaktyki 

rozwiązywania problemów alkoholowych na 2019r i zapytał – czy są pytania do tego tematu. 

Pytań nie było. Wobec tego przewodniczący rady odczytał projekt uchwały zmieniającej 
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uchwałę odnośnie programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  i poddał 

pod głosowanie.   

Za podjęciem uchwały Nr V/31/2019 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2019r radni głosowali jednogłośnie -  15 radnych. 

W dalszej części radni przystąpili do podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 13 marca 2019r. zapoznała się z  

zarzutami stawianymi przez skarżącą oraz zapoznała się  z wyjaśnieniami kierownika GOPS. 

Komisja  dokonała oceny zarzutów skarżącej względem Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Rogowie i stwierdziła, że zgromadzony materiał dowodowy nie dał podstaw do 

przyjęcia zasadności stawianych zarzutów, oceniła wyjaśnienia i uznała je za wystarczające. 

Wobec powyższego Komisja  uznała  skargę za bezzasadną. 

Po rozpatrzeniu sprawy w przedmiocie skargi i analizie stanowiska przedstawionego przez 

Komisję Skarg, Wniosków i Petycji radni postanowili podjąć uchwałę o uznaniu skargi               

na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rogowie za bezzasadną  

W związku z tym przewodniczący rady odczytał projekt uchwały w powyższej sprawie i 

zarządził glosowanie. Za podjęciem uchwały Nr V/32/2019 w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność jednostki organizacyjnej głosowało 15 radnych. 

Z kolei przewodniczący rady przedstawił propozycje wójta, którą wójt przedstawił na 

obradach komisji dotyczącą ustalenia opłaty za odpady komunalne tj. 10 zł miesięcznie od 

każdego mieszkańca, jeżeli odpady są zbierane w sposób selektywny i 16 zł miesięcznie za 

odpady , które są zbierane w sposób zmieszany.  

Radny Hejza zgłosił  wniosek dotyczący opłaty za odpady : 10 zł, jeżeli odpady są 

segregowane i 15 zł, jeżeli odpady będą zmieszane. Wniosek uzasadnił tym, że podczas 

rozmów ze społeczeństwem w tym temacie mieszkańcy uważają, że podwyżka opłaty za 

odpady zmieszane  jest zbyt wysoka.   

Podczas dyskusji pani skarbnik poinformowała, że z analizy wpływów z opłat i wydatków 

związanych z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych stawki ustalone na 

poziomie dotychczasowym nie pozwalają na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Rogowo. Do gospodarowania odpadami gmina 

w 2018r dołożyła z budżetu 72 079,67 zł, a w 2017r gmina dołożyła 183 477,39 zł. 

Zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach system 

gospodarowania odpadami powinien się somofinansować.    

Innych propozycji radni nie zgłosili. 
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Po dyskusji w powyższym temacie przewodniczący rady poddał  pod głosowanie dwa 

wnioski : 

- wniosek radnego Hejzy, za którym głosowało 5 radnych, 9 radnych było przeciw, 1 radny  

wstrzymał się od głosowania, 

- wniosek wójta, za którym głosowało 13 radnych, 1 radny był przeciw, 1 radny wstrzymał się 

od głosowania  

Następnie przewodniczący rady odczytał projekt uchwały dotyczący ustalenia opłaty za 

odpady komunalne i zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały Nr V/33/2019 w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty w przypadku 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, ustalenia stawki opłaty za pojemnik o 

określonej pojemności w przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne oraz ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości wykorzystywanej w celach rekreacyjno-

wypoczynkowych głosowało 14 radnych, 1 radna ( Anna Jancewicz ) była przeciw uchwale. 

Z kolei przewodniczący rady poinformował, że na posiedzeniu komisji był przedstawiony 

temat związany z programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapytał czy są uwagi do 

programu. Radni nie mieli uwag. Wobec tego przewodniczący rady odczytał projekt uchwały 

w powyższej sprawie i poddał pod głosowanie. Za podjęciem uchwały Nr V/34/2019 w 

sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rogowo na 2019r radni głosowali jednogłośnie tj. 15 

radnych. 

Ad 4. 

Przewodniczący rady poprosił wójta o sprawozdanie z działalności za okres między sesjami. 

- wójt poinformował, że odbędzie się posiedzenie wyjazdowe Komisji Ładu i Porządku 

Publicznego  w celu zapoznania się ze stanem dróg gminnych, 

- odbył się przetarg na budowę drogi Szczerby, który wygrała firma PRD w Lipnie. Cena 

ofertowa brutto 2 510 008,85 zł.  

- w dniu 24.02 br uczniowie SP Rogowo i Nadróż  uczestniczyli w meczu piłki siatkowej w 

Olsztynie, 

- w dniu 10.03 był zorganizowany wyjazd do Bydgoszczy z okazji Dnia Kobiet na występ 

Zespołu Pieśni i Tańca Śląsk, 

- zakupiono komputery dla SP w Nadrożu i dla SP w Kobrzyńcu, 
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- zakończyły się wybory sołtysów i rad sołeckich, z wyjątkiem sołectwa Wierzchowiska, w 

którym wybory będą powtórzone. 

Wójt poinformował, że w dniu 23.03 br na sali gimnastycznej w Rogowie odbędzie się turniej 

piłki siatkowej.  

Wójt poinformował również, że po przeprowadzonym przetargu na dostarczanie energii 

elektrycznej w 2019r firma ENEA będzie dostarczała energię elektryczną do oświetlania ulic, 

natomiast ENERGA Operator będzie dostarczała energię elektryczną do budynków 

komunalnych. 

Ad 5. 

Po wyczerpaniu zaplanowanego porządku obrad przewodniczący rady o godz.1230 zakończył 

obrady V sesji Rady Gminy Rogowo. 

Na tym protokół zakończono. 

Przewodniczący Rady Gminy Rogowo      Protokolant 

Marek Długokęcki                             Jadwiga Trybańska 

   

  

 

 

 

 

 

 


